[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАКАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.07.2020
	                                                                         №
	51

с.Закаринье
О мерах по составлению проекта бюджета Закаринского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
В соответствии с  пунктом 3 статьи 19  Положения о бюджетном процессе в Закаринском сельском поселении, утвержденного  решением Закаринской сельской Думы от 30.04.2020 № 34/132
1. Создать рабочую группу по составлению проекта бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.
2. Утвердить   план   мероприятий   по   разработке   проекта
решения Закаринской сельской Думы Слободского района Кировской области «О бюджете муниципального образования Закаринское сельское поселение Слободского района Кировской области» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов. Прилагается.
3. Ведущему специалисту,  бухгалтеру  Тугаевой Э.В.:
3.1. Организовать   разработку   проекта   решения Закаринской сельской Думы  «О бюджете муниципального образования Закаринское сельское поселение Слободского  района Кировской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».
3.2. Организовать представление документов и материалов для рассмотрения проекта бюджета в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса РФ и Положением о бюджетном процессе Закаринского сельского поселения Слободского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.
Глава администрации

Закаринского сельского поселения                                                       Г.Н.Елькина

	УТВЕРЖДЕН

                                                                                                         постановлением          администрации Закаринского                                                                                                                                                                               сельского поселения

Слободского района                                                                                                                                                                                     Кировской области

                                                                                                           от  07.07.2020  №  51

ПЛАН
мероприятий по разработке проекта решения Закаринской сельской Думы «О бюджете муниципального образования Закаринское сельское поселение Слободского района Кировской области» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов

 п\п

Наименование мероприятий

Сроки исполнения

Исполнители

1.

Проведение заседаний рабочей группы по  формированию проекта  бюджета сельского  поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов

июль-ноябрь

Глава  администрации

2.

Подготовка проекта постановления администрации сельского поселения «О внесении изменений в постановление администрации Закаринского сельского поселения «Об утверждении методики формирования доходов бюджета  муниципального образования Закаринское сельское поселение Слободского района Кировской области  на 2021 год»

По необходимости
Тугаева Э.В.

3.

Разработка форм расчетных листов по доходам и расходам бюджета поселения

До 01.10.2020
Тугаева Э.В.

4.

Внесение изменений в Порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения, утвержденную распоряжением администрации сельского поселения  от 10.09.2016 № 31
До 01.10.2020
Тугаева Э.В.

5.

Подготовить проект программы управления муниципальным имуществом  и земельными ресурсами Закаринского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и пояснительную записку к нему  с обоснованием параметров

По необходимости
Елькина Г.Н.
6.

Формирование расчетных листов:

- по прогнозу доходов

-по прогнозу расходов

До 07.08.2020
До 20.08.2020
 Тугаева Э.В.

7.

Подготовка Бюджетного послания главы администрации Закаринского сельского поселения

До 02.09.2020
Елькина Г.Н.
8.

Свод доходов и расходов бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов

До 01.10.2020
Тугаева Э.В.

9.

Оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения за   2020 год

До 01.10.2020
Тугаева Э.В.

10.

Пояснительная записка к проекту бюджета поселения

До 15.10.2020
Тугаева Э.В.

11.

Составление планового реестра расходных обязательств  бюджета поселения

До 16.09.2020
Тугаева Э.В.

12.

Доклад о проекте решения Закаринской сельской Думы «О бюджете Закаринского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

До 21.10.2020
Елькина Г.Н.
13.

Подготовка проекта решения Закаринской сельской Думы  «О бюджете поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» с пакетом документов, предусмотренных решением сельской Думы «Положением о бюджетном процессе в Закаринском  сельском поселении» для представления главе администрации

До 15.11.2020
Тугаева Э.В.

14.

Передача пакета документов по бюджету на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  в Закаринскую сельскую  Думу.

до 02.12.2020
Тугаева Э.В.

15.

Представление  Главе администрации  предельного лимита  фонда оплаты труда и предельной численности по  работникам поселения.
до 16.12.2020
Тугаева Э.В.

16.

Рассмотрение прогнозных данных по бюджету на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов      на  комиссии по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.

В сроки,  предусмотренные Думой

Тугаева Э.В.

	Утвержден

Постановлением                                                                      администрации Закаринского                                                                              сельского поселения                                                              Слободского района                                                                                     Кировской области

от  07.07.2020   № 51

СОСТАВ

рабочей группы по формированию бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Елькина Галина Николаевна                  -  глава администрации,

                                                                    председатель рабочей группы

   Состав рабочей группы:

Тугаева Эльвира Витальевна                - ведущий специалист,

                                                                  бухгалтер- финансист

Полушкина Людмила Юрьевна            - председатель комиссии по

                                                                  бюджету, финансам, экономической

                                                                  и инвестиционной политике

                                                                   сельской Думы